

SŁOWO

Wilno, Wtorek 24 maja 1927 r.

Redakcja i Administracja ul. Ad. Mickiewicza 4, otwarta od 9 do 3 Telefon: redakcji 243, administracji 228, drukarni 262

PRENUMERATA miesięczna z odniesieniem do domu lub z przesyłką pocztową 4 zł zagranicę 7 zł. Konto czekowe w P. K. O. Nr 80259.

W sprzedaży detalicznej cena poedyfikcyjnego n—ru 20 groszy. Opiata pocztowa niszczona ryczałtem. Redakcja rękopisów niezamówionych nie zwraca.

ODDZIAŁY:

BARANOWICZE — ul. Szosowa 172
BRASŁAW — ul. 3-go Maja 64
DUKSZTY — ul. Gen. Berbeckiego 10
DUNIŁOWICZE — ul. Wileńska 1
GŁĘBOKIE — ul. Zamkowa 80
GRODNO — Plac Batoiego 8
KAMIEŃ KOSZYRSKI — Związek Ziemian
LIDA — ul. Majora Mackiewiczza 63

NIEŚWIEŻ — ul. Ratuszowa 1
NOWOGRÓD — ul. Mickiewicza 20
NOWO ŚWIECZANY — ul. Wileńska 28
POSTAWY — ul. Rynek 19
STOLPCE — ul. Piłsudskiego
ST. ŚWIECZANY — ul. Rynek 9
SWIR — ul. 3-go Maja 5
WILEJKA POWIATOWA — ul. Mickiewicza 24

W Warszawie 22 maja w **POLITYCZNYCH** wyborach do Rady Miejskiej zdobyła pierwsze miejsce lista Komitetu Obrony Polskości stolicy.
W Wilnie dnia 19 czerwca musi zwyciężyć **GOSPODARCZA** lista Komitetu Obrony Polskości Wilna i Fachowej a Oszczędnej Gospodarki Miejskiej.

Zadania przyszłej Rady Miejskiej.

Co mówi prof. Marszałkiewicz.

Jednym z doniosłych zadań samorządu jest opieka nad dzieckiem i matka w drodze zorganizowania odpowiednich punktów sprzedaży mleka dla niemowląt. Akcja ta prowadzona na terenie Wilna przez „Kropkę Mleka” nie mogła się rozwinąć należycie wskutek braku odpowiednich środków pieniężnych. Nasz Magistrat dotychczas nie doceniał społecznego znaczenia tej pracy i dlatego mleko nasze nie posiada niezbędnej ilości punktów opieki nad dzieckiem.

Zadaniem przyszłej Rady Miejskiej w trosce o zdrowie i silne pokolenie powinno być zwrócenie baczeń uwagi na tę właśnie dziedzinę i udzielanie wydajnej pomocy organizacjom i towarzystwom, które mają na celu opiekę nad niemowlętami.

Pierwszym krokiem do powstrzymania śmiertelności niemowląt jest stworzenie opieki weterynaryjnej nad oborami dostarczającymi mleko dla dzieci i rekonwalescentów.

Spółeczeństwo nie zdaje sobie sprawy jak wielki odsetek krów dojnych chorych na gruźlicę. Z tego względu opieka i kontrola zdrowotności obór jest pierwszym warunkiem przeciwdziałania śmiertelności niemowląt, szerzącej się w tak zaskrajający sposób.

Profesor Marszałkiewicz jest wybitnym fachowcem, przez czas dłuższy kierował firmą dołączalną w Rębie pod Lwowem. Jego intensywna działalność zawiązuje instytucje opieki nad niemowlętami we Lwowie swój świetny rozwój. Z kolei rozmowa schodzi na przygotowania wyborcze. Zapytujemy więc p. profesora o uwagi, jakie dotychczasowa akcja przygotowawcza nasuwa. Jedyną właściwą — odpowiada prof. Marszałkiewicz — platformą wyborczą jest platforma gospodarczo-fachowa, a prztem bezpartyjna. Owoce partyjnicwa boleśnie dały się nam we znaki jak w życiu państwowem tak i samorządowem, doświadczenie zatem uczy że trzeba unikać polityki tam, gdzie na pierwszym miejscu stoją względy gospodarcze. Dlatego też uważa, że akcja Bezpartyjnego Komitetu Obrony Polskości i Fachowej a Oszczędnej Gospodarki Miejskiej zasługuje na jaknajwiększe poparcie, gdyż daje nam gwarancję iż w przyszłej Radzie miejskiej będziemy mieli ludzi fachowych, myślących kategoriami gospodarczymi.

W. F.

2-gi dzień rejestracji.

W pierwszym dniu rejestracji w Bezpartyjnym Komitecie Obrony Polskości Wilna i Fachowej a Oszczędnej Gospodarki Miejskiej zarejestrowało się 83 osoby, w drugim dniu 143.

Obywatele Wilna, spełnijcie swój obowiązek zgłaszając się do rejestracji.

Komitet czynny od 10—1 rano i od 5—8 wieczorem: ul. Mickiewicza nr 15.

Biurowiska Komitetu.

Zwierzynie ul. Moniuszki 18 m. 2 (godz. 7—9).

Snipiszki ul. Wilkomierska 3 m. 21 (godz. 7—9).

Antokol ul. Antokol 34 (godz. 7—9).

Zaręczce ul. Popowska 8 (godz. 7—9).

Nowe Zabudowania, ul. Legjonowa 41 (godz. 7—9).

Snipiszki ul. Chocimska 16/1 pp. (godz. 7—9).

Mieszkańcy przedmieść w szeregach bezpartyjnego komitetu.

W niedzielę odbyły się 3 wiecy, w dzielnicach Nowe Zabudowania, Antokol i Zwierzynie, na których, po przemówieniach pp. Jakóbca, Porędo, Hermanowicza, Rakickiego, Małkiewicza i Żernowskiego, uchwalono przystąpić do Bezpartyjnego Komitetu Obrony Polskości Wilna i Fachowej a Oszczędnej Gospodarki Miejskiej.

Wyniki wyborów w Warszawie.

WARSZAWA, 23 V. PAT. Ostateczny wynik głosowania przy wyborach do Rady Miejskiej m. st. Warszawy przedstawia się w zestawieniu porównawczym jak następuje:

Lista Nr.	2 (P. P. S.)	71976 gł. 28 man.
Nr. 4 (ogólny żydowski związek robotniczy «Bund»)	19875	7
Nr. 5 (żydowski robotniczy komitet «Poalej Syonu»)	7862	3
Nr. 11 (N. P. R.)	6294	2
Nr. 12 (główny komitet obrony polskości Warszawy)	118643	47
Nr. 16 (Żydowski blok narodowy)	39392	15
Nr. 18 (zjednoczony komitet wyborczy żyd. robotn. przy «Poalej Agudat Izrael»)	5822	2
Nr. 23 (zjednoczone komitety wyborcze uzdrowienia gospodarki miejskiej)	40673	16

Lista nr. 3 (komitet przedmieść)—2,199, lista nr. 6 (fachowy bezpartyjny)—261, lista nr. 7 (żydowska)—2,549, lista nr. 8 (centr. zw. stow. obrony wierzytelności)—1040, lista nr. 14 (niezależ. soc. p. pracy)—2,122, lista nr. 15 (żydowska)—939, lista nr. 17 (żydowska)—1361, lista nr. 19 (żydowska)—1,488, lista nr. 20 (żydowska)—2,104, lista nr. 21 (żydowska)—1,295, lista nr. 22 (legia inwalidów)—220, lista nr. 23 (żydowska)—5, lista nr. 24 (bezpart. kom. wyb. Polski odrodzonej)—27, lista nr. 26 (zjednoczeni spółdzielcy mieszkaniowi)—386, lista nr. 27 (stol. kom. gosp.)—507.

Ogólna liczba głosów unieważnionych 66,578. Ważnych głosów oddano—329,217, t. zn., że frekwencja głosujących wynosiła 65 i pół proc. uprawnionych do głosowania. Z obliczenia wynika, że dzielnik wyborczy wynosił 2720.

Kapitulacja systemu sowieckiego w Genewie

GENEWA, 23 V. PAT. Szwajcarska agencja telegraficzna. Na odbytem w dniu 23 b. m. plenarnem posiedzeniu międzynarodowej konferencji gospodarczej przy omawianiu rezolucji angielskiego delegata robotników Pugh'a, prof. Varga oświadczył w imieniu delegacji sowieckiej, że delegacja ta głosuje za rezolucją, albowiem jest również przekonana o ścisłym związku, istniejącym pomiędzy sprawą pokoju, a współpracą gospodarczą wszystkich narodów. Z tego też względu, zaznaczył prof. Varga, delegacja sowiecka wypowiedziała się także za współpracą Rosji sowieckiej z innymi państwami, jakkolwiek państwa te nie mają tego samego systemu gospodarczego.

Rezolucja konferencji ekonomicznej.

GENEWA, 23 V. PAT. Konferencja ekonomiczna powzięła następującą rezolucję: pierwsza z nich wzywa Radę Ligi Narodów, aby w związku z kontynuowaniem i realizowaniem postanowień międzynarodowej konferencji ekonomicznej zwróciła uwagę na prace komitetu przygotowawczego konferencji, które wydały tak istotne rezultaty. Druga rezolucja podkreśla znaczenie współpracy całego świata w dziedzinie gospodarczej bez względu na system gospodarczy, obowiązujący w poszczególnych państwach.

Konferencja przystąpiła również do rozpatrzenia końcowego sprawozdania o swych pracach, które zostało następnie poddane pod głosowanie.

Rząd Kowieński nie rokował z Jakowikiem.

„Lietuvos Žinios” w Nr. 118 z dn. 18 maja zamieściły notatkę p. t. „Rząd litewski prowadzi układy z Jakowikiem” która na podstawie informacji pisma wileńskiego „Cait” głosi, jakoby rząd litewski zwrócił się do p. Jakowika z prośbą zwołania litewsko-białoruskiej konferencji. „Cait” jest upoważniona do zakomunikowania, iż cała ta wiadomość jest wymysłem „Caitu”. Rząd litewski nie zwracał się w tej sprawie ani do p. Jakowika, ani do kogobądź innego.

Wyjaśnienie „Elty” w sprawie wystąpienia mocarstw.

Z Kowna donoszą: „Elta”, która w miarę potrzeby, już kilkakrotnie dementowała wiadomość o demarche mocarstw w Kownie, za każdym razem w innym przedstawiając je świetle, obecnie wystąpiła z takim oto obszernym komunikatem:

„Elta” podaje: Polska agencja telegraficzna «Pat» podaje za prasą polską, jakoby postowie Anglii, Francji i Włoch z polecenia Konferencji Ambasadorów jeszcze raz przypomnieli rządowi litewskiemu, iż granice pomiędzy Litwą a Polską są określone ostatecznie i wszelkie usiłowania wznowienia tej kwestii mogą wywołać zakłócenie pokoju.

W związku z wypaczeniem tych faktów «Elta» podaje iż:

1) postowie Anglii, Francji i Włoch uczynili w lutym br. podobny jak w Kownie demarche w Warszawie;

2) istotny sens tego wystąpienia polegał na tem, że rządy pomienionych państw w celu utrwalenia pokoju we Wschodniej Europie wyraziły życzenie, by Litwa i Polska nawiązały serdeczne stosunki;

3) nie nadmieniano i wogóle nie złożono żadnego oświadczenia w sprawie granicy polsko-litewskiej, a tembardziej o rzekomo powziętej ostatecznej decyzji w tej sprawie;

4) Agencja «Pat» zapewne wie również o tem, iż 4 bm. angielski minister spraw zagranicznych Sir Austen Chamberlain, zapytany w izbie gmin, czy istotnie angielski minister w Litwie razem z ministrami Francji i Włoch złożył rządowi litewskiemu oświadczenie, zalecające uznanie istniejącego status quo, o ile dotyczy to Wilna, odzręki, iż treść oświadczenia w Kownie i Warszawie była następująca:

Rządy wielkich mocarstw przypisują wielkie znaczenie nawiązaniu serdecznych stosunków pomiędzy Polską a Litwą i chętnie powitałyby rozpoczęcie rokowań polsko-litewskich w celu nawiązania bezpośredniej stałej komunikacji rzecznej, kolejowej, pocztowej i telegraficznej. Zapytany następnie, dlaczego krok ten został poczyniony przez trzy państwa a nie Ligę Narodów, Chamberlain odpowiedział: Poczyniliśmy ten krok przede wszystkim w interesie ogólnego pokoju w Europie oraz ściśle w celu tego, iż leży to w interesach Anglii. Jesteśmy zainteresowani w sprawie iasu, który hamuje brak stosunków pomiędzy temi państwami.

Organizacja monarchistyczna w Estonii.

Rykie pisma podają, że w związku z znieważeniem Milukowa na jego odczyty w Rewlu, policja estońska wykryła tam identyczną tajną organizację monarchistyczną jak w Rydze. Pozostawia ona też na usługach W. ks. Cyryla i stanowiła jedno z ogniw szerokiej sieci jego organizacji.

Atak bolszewików na Honan.

LONDYN, 23 V. PAT. Według doniesień z Hankou, tamtejsze armie czerwone zaatakowały przeciwników w prowincji Honan w trzech miejscowościach. W walkach ostatnich wojska Hankou miały zdobyć w ciągu trzech dni Czang-Tsao-Si-Ping oraz terytorjum wzdłuż rzeki Hung-Ho, przyczem po stronie nieprzyjacielskiej miało być zabitych 8 tysięcy ludzi i wziętych do niewoli 5000. Straty w materiale wojennym wynoszą znaczną liczbę armat i karabinów maszynowych oraz wielkie zapasy amunicji. Po stronie wojsk czerwonych straty wynoszą 700 ludzi. Ich awangardy dotarły do Szau-Nia-Kou na rzece Tasza-Ho.

Powrót do Włoch.

NEWY YORK, 23 V. PAT. Jak donoszą z St. Jean, lotnik włoski pułk. de Pinedo rozpoczął lot ponad Atlantykem do Włoch via wyspy Azorskie.

Wybory polityczne i partyjne.

Wczorajsze wybory w Warszawie odbyły się wyłącznie na podstawie politycznych haseł i programów.

Wyniki są opłakane.

Komitet Obrony Polskości Stolicy zajął 1 miejsce, lecz stronictwa które go popierały straciły 20 krzeseł w stosunku do składu ustępującej Rady Miejskiej. Komitet ten wystawił poważne i istotnie gospodarcze nazwiska na czele swej listy. Być może że w tem leżała tajemnica jego powodzenia. Lecz znaczenie tego zwycięstwa jest raczej negatywne. Ludzie którzy głosowali na niego chcieli o-kazać nieufność rządowi Polski. Odyby ich każdego z osobna zapytano jaki chcą mieć rząd w Polsce, toby nie wiedzieli co odpowiedzieć, lub powiedzieli oczywiście, że rząd Piłsudskiego. W każdym razie prawica nie antyrządowa nie wystąpiła w Warszawie całkowicie. Być może, że to po części objaśnia tak olbrzymią abstynencję (około 50 proc.).

Lista Nr. 25 popierana przez lewicę rządową zyskała 16 mandatów. Jest to sukces ogromny, zwąwszy że stronictwa, które tę listę składały, po raz pierwszy próbowały szczęścia na placu wyborów. Lista ta zawdzięcza swoje powodzenie temu, że na gruncie Warszawy była jedyną listą rządową.

Wobec tego, że wybory w Warszawie miały nawskroś polityczny, nawskroś partyjny charakter musimy tu wyrazić ubolewanie, że i prawica popierająca rząd nie zdobyła się na wystawienie swej listy. O ile nam wiadomo mówiono o takiej liście, lecz w solidarności z temi grupami, które później znalazły się pod szyldem 25. W ostatniej jednak chwili układ ten został przez tamtą stronę uniemożliwiony. Prawica popierająca rząd została tem zaskoczona, lecz nie miała już czasu na samodzielne zorganizowanie swego obozu.

Lista 25 grzeszy przede wszystkim kompletnym brakiem gospodarczych autorytetów. Są tam wojskowi, uczeni i artyści, lecz brak ludzi o jakichkolwiek kwalifikacjach do piastowania tak gospodarczych urzędów, jak radni miejscy.

P. P. S. zdobyła 28 mandatów. Kompletnie zbankrutowana, śmieszna ideologia, śmieszny, głupi przeżytek — triumfuje. Cieszyć się zwolennicy głosowania powszechnego, tego najidiotyczniejszego pomysłu, jaki kiedykolwiek znalazł zastosowanie w formach ustroju państwowego.

Komuniści zdobyli 60 tysięcy głosów. Rząd marsz. Piłsudskiego unieważnił tę listę. Gdyby nie ta decyzja rządu przeszło 20 aktywnych wrogów państwa, przeszło 20 zdrajców stanu weszłoby do Rady Miejskiej w Stolicy. Unieważnienie listy komunistycznej oto wielka zasługa rządu, na którą zbyt mało zwrócono uwagi. Pozwolimy sobie postawić tę decyzję rządu w rzędzie takich zasług wobec państwa jakim było swego czasu likwidacja hurtków. Niedopuszczenie komunistów do Rady Miejskiej oto prawdziwa obrona polskości stolicy, a nie bezpłodna, gadatliwa, czczą opozycja.

Do list które zdobyły najmniej zalicza się lista 27 p. Robakowskiego. Ponieważ p. Robakowski jest członkiem warszawskiej org. monarchistycznej — więc gazety lewicowe i endeckie przez zrozumiałą złośliwość nazywały tę listę listą monarchistów. Piszący te słowa, jako najdawniejszy publicysta monarchiczny w Polsce, poczuwa się przeciw do moralnego prawa wyrażenia głębokiego bólu, iż w Warszawie znalazły się osobistości,

które wielkich haseł monarchicznych pozwoliły sobie nadużyć tak niestosownie. O ile nam wiadomo grono osób, którym idea monarchji leżała na sercu związały p. Robakowskiego układem, że wysuwając swą listę nie nada jej charakteru listy monarchistów. Pan Robakowski układu tego nie dotrzymał, co kwalifikuje dostatecznie jego osobistość. W każdym razie konserwatyści warszawscy tej listy nie popierali. Książę Zdzisław Lubomirski, który pierwotnie zgadzał się dać swoje nazwisko ogólnopolskiej liście nie mającej jednak specjalnego zabarwienia antyrządowego, nie zgodził się kandydować na żadnej z list partyjnych, ani też nie dał wciągnąć do żadnej sezonowo-wyborczej imprezy. Takie stanowisko było oczywiście jedynie odpowiednie godne bylego piastuna władzy zwierzchniej w państwie polskim.

W każdym razie Warszawa dała nam odstraszać, wstrętny przykład, jakich wyborów Polsce nie trzeba. Do samorządu gospodarczego wybierano na założeniach nie wspólnego z gospodarką nie mających. Partje urządziły nam walkę rekordową na placu wyborów. Lista ta zawdzięcza swoje powodzenie temu, że na gruncie Warszawy była jedyną listą rządową.

Wobec tego, że wybory w Warszawie miały nawskroś polityczny, nawskroś partyjny charakter musimy tu wyrazić ubolewanie, że i prawica popierająca rząd nie zdobyła się na wystawienie swej listy. O ile nam wiadomo mówiono o takiej liście, lecz w solidarności z temi grupami, które później znalazły się pod szyldem 25. W ostatniej jednak chwili układ ten został przez tamtą stronę uniemożliwiony. Prawica popierająca rząd została tem zaskoczona, lecz nie miała już czasu na samodzielne zorganizowanie swego obozu.

Wierzymy w geniusz Wilna, wierzymy w patriotyzm jego mieszkańców.

Walka partyjna nie prowadzi do niczego. I stąd czerpiemy ufność, że w Wilnie zwycięży Bezpartyjny ogólnopolski, solidarny komitet. Cat.

W sprawie pożyczki zagranicznej.

Wiceprezes Banku Polskiego p. Miynarski po powrocie z Paryża złożył ministrowi skarbu Czechowiczowi sprawozdanie z wyniku 10 dniowych rokowań w sprawie pożyczki amerykańskiej.

Kola finansowo-polityczne obiegały pogłoska, że rokowania te dały rezultaty pomyślne.

Ustalono kurs emisyjny pożyczki dla Nowego Jorku na 92 złote, dla Londynu 94 zł., oraz stopę procentową—7.

Doszło również do porozumienia co do sposobu użycia pożyczki i ewentualnego zastosowania arbitrażu.

Zdaniem sfer finansowo-politycznych należy spodziewać się już w przyszłym tygodniu wyjazdu ministra Czechowicza do Paryża, celem ostatecznego podpisania umowy o pożyczce.

Nowy poseł estoński w Warszawie.

TALIN, 23 V. PAT. Jutro wyjeżdża do Warszawy nowomianowany poseł estoński przy rządzie polskim p. Strandman. Z tej okazji odbyły się przyjęcia u prezydenta republiki, ministra spraw zagranicznych oraz posła polskiego Horwata.

60 nowych parowozów dla pociągów pośpiesznych i tranzytowych.

Krajowa Fabryka Lokomotyw w Chrzanowie wykończyła w tych dniach i oddała do użytku kolei 60 parowozów osobowych typu ciężkiego, zamówionych w tej wytwórni przez Ministerstwo komunikacji, dzięki czemu usunięto brak parowozów osobowych do prowadzenia ciężkich pociągów pośpiesznych i tranzytowych.

Nowe parowozy przydzielone zostały dyrekcyjnie kolejowym: warszawskiej, radomskiej, krakowskiej i lwowskiej, gdzie brak ich dawał się najbardziej odczuwać.

Sejm i Rząd.

Ostateczne usamodzielnienie Kościoła prawosławnego w Polsce.

Po 7-tygodniowej podróży powróciła delegacja polskiego Kościoła prawosławnego z metropolią Dyonizym na czele, która miała na celu odwiezienie patriarchów Kościołów wschodnich. Złożono przedsięwzięcie wizytę patriarchowi w Konstantynopolu, który w r. 1925-ym przysłał do Warszawy delegację złożoną z kilku wyższych dostojników kościelnych, w celu ogłoszenia autokefalji Kościoła prawosławnego w Polsce. Następnie podziękowano zwierzchnim władzom Cerkwi rumuńskiej, greckiej i jerozolimskiej za nadesłanie swego czasu pisma, uznającego niezależność prawosławia w Polsce od cerkwi rosyjskiej. Ponadto delegacja uzyskała uznanie autokefalji od cerkwi bułgarskiej i posunęła sprawę uznania jej przez patriarchów serbskiego, aleksandryjskiego i antiochijskiego. W ten sposób sprawa autokefalji, tak zasadnicza dla ułożenia się wewnętrznych i zewnętrznych stosunków cerkwi prawosławnej w Polsce, została prawie zakończona.

Delegacja miała możność podczas swej podróży zetknięcia się, poza sferami duchownymi, również z naczelnymi czynnikami rządowymi — i przekonała się wszędzie o rosnącej powadze państwa polskiego, które w krajach bałkańskich uważane jest za poważny czynnik, mogący wpłynąć na uregulowanie stosunków na Bałkanie.

Delegacja polska zatrzymywała się kolejno w Konstantynopolu, Atenach, Aleksandrii, Jerozolimie, Damaszku, Belgradzie, Sofii i Bukareszcie.

Sensacyjne aresztowanie w Kownie.

KÓWNO 21 V. Wczoraj wieczorem policja polityczna litewska dokonała niezwykle sensacyjnego aresztowania. Aresztowany został b. szef litewskiego sztabu generalnego generał Kleczyński. Szczegółowy aresztowania przedstawiają się następująco: Generał rezerwy Konstanty Kleczyński, lat 48, narodowości rosyjskiej, rodem z gub. Kowieńskiej, uczestniczył w wojnie japońskiej, a w wojnie światowej zajmował stanowisko szefa sztabu i dostał się do niewoli niemieckiej. Podczas pierwszych lat republiki litewskiej zajmował odpowiedzialne stanowisko w armii litewskiej. W latach 1919—1920 pełnił funkcje attaché wojskowego w państwach bałtyckich i brał udział w zawarciu traktatu pokojowego litewsko-sowieckiego. W roku 1920—21 Kleczyński zajmował stanowisko szefa litewskiego sztabu generalnego, poczem przeszedł do rezerwy z pensją 500 litów miesięcznie. Poza tem Kleczyński miał posadę prywatną, gdzie również pobierał 500 litów miesięcznie. Prócz tego jako ochotnik walczył o niepodległość Litwy, otrzymał przydział ziemi.

Do jakiego stopnia aresztowanie było niespodzianką, wskazuje fakt że jeszcze 1 maja rb. na mocy specjalnego aktu rządowego, rzeczywistej litewskiej, Kleczyński otrzymał prawo noszenia mundur wojskowego. Kleczyński został aresztowany w swoim mieszkaniu w chwili kiedy wręczał dokumenty, podpisane: Iwanow Xil. Był to szpiegowski pseudonim Kleczyńskiego. W ten sposób Kleczyński został schwytany na gorącym uczynku. W związku z aresztowaniem, w ministerjum spraw zagranicznych odbyła się dłuższa konferencja pomiędzy premierem i ministrem spraw zagranicznych Waldemarem a posłem sowieckim w Kownie, Aleksandrowskim. Generał Kleczyński będzie oddany pod sąd wojenny. Do tej chwili znajduje się jeszcze w areszcie policji politycznej, która kończy dochodzenia. Prasa litewska żadnych informacji w sprawie aresztowania Kleczyńskiego nie zamieszcza. Dodać należy, że Kleczyński pisywał artykuły w „Echu Kowieńskim” i uchodził za zdecydowanego rusofila. Po litewsku nauczył się niedawno.

KURIER GOSPODARCZY

ZIEM WSCHODNICH.

Z działalności Oddziału Wileńskiego Państwowego Banku Rolnego.

Kredyt krótkoterminowy.

Fundusz obrotowy dla kredytu krótkoterminowego wynosił na dzień 1 stycznia 1926 r. — 1.014.708,06 zł., zaś na 1 stycznia 1927 r. — 3.822.229,14 zł., czyli powiększył się w ciągu roku prawie czterokrotnie.

Z rozdysponowanych przez Oddział Wileński B. R. sum, więcej połowy, mianowicie 54 proc. uzyskały spółdzielnie różnych typów; instytucje komunalne otrzymały prawie 21 proc., rolnicy bezpośrednio od Banku (indywidualnie i grupowo) prawie 16 proc., zaś przedsiębiorstwa rolniczo-handlowe, nie spółdzielcze, około 9 proc. ogólnej kwoty. Sumy, które były rozdysponowane przez B. R. ściśle w roku 1926, wynoszą 3.155.629,30 zł. Z tego otrzymano:

Spółdzielnie:	
kredytowe	1.332.547,50 zł.
roln. hand.	314.976,50
mleczarskie	45.200,—
	1.692.724,— zł.

Instytucje komunalne:	
(Wydziały powiatowe)	654.530,20
Przedsiębiorstwa rolniczo-handlowe (nie spółdzielcze)	290.637,—
Spółeczne instytucje kulturalno-oświatowe	21.229,—

Wyszczególnione wyżej sumy obejmują następujące rodzaje kredytów:

Pożyczki siewne 1926 r.	1.194.000,— zł.
Kredyty nawozowe	464.367,30
Kredyty na zasilenie funduszy obrotowych Spółdzielni Kredytowych (oprócz siewnych)	383.000,—
Kredyty na zakup siemienia i włókna llnianego	349.700,52
Kredyty na zakup zboża konsumcyjnego	192.000,—
Kredyty udzielone bezpośrednio rolnikom i inne	592.561,48
Razem	3.155.629,30

Działalność kredytowa B. R. obracała się w r. 1926 prawie wyłącznie w sferze interesów drobnego rolnika, przyczem dotyczyło to nie tylko pożyczek, udzielanych bezpośrednio drobnym rolnikom, lecz i wszelkiego rodzaju kredytów, dysponowanych przez Bank. Pomoc kredytowa dla większych właścicieli ziemskich leżała poza sferą kompetencji Państwowego Banku Rolnego i była udzielana przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Podział ten wywoływał częstokroć słusze niezadowolenie, a to ze względu na trudności w definicji drobnego, średniego i wielkiego właściciela ziemskiego. Ze względu na racjonalne i celowe zorganizowanie pomocy kredytowej dla rolnictwa wskazanym jest skoncentrowanie udzielania rolnikom kredytów w jednej instytucji, któraby zaopiekowała się całokształtem spraw, z rolnictwem związanych.

W działalności kredytowej B. R. ściśle przestrzegana była zasada, aby kredyty udzielane bezpośrednio indywidualnym rolnikom, bądź też grupom rolników, były wydawane tylko w wyjątkowych wypadkach klęsk żywiołowych i innych nadzwyczajnych okoliczności. Wysoka dość kwota, przypadająca na pożyczki indywidualne — około 500.000 zł. — powstała w ten sposób, że niedostateczne co do wysokości kredyty siewne były uzupełniane pożyczkami krótkoterminowymi dla gospodarstw, dotkniętych specjalnie ciężką klęską nieurodzaju, w roku ubiegłym. Następnie brak hipotek u mniejszej własności rolnej spowodował uciekanie się do pożyczek krótkoterminowych, jako namiastki długoterminowych pożyczek inwestycyjnych. W każdym jednak wypadku udzielenia pożyczek indywidualnych wymagane było zaświadczenie urzędowe o nastąpieniu okoliczności, wywołujących potrzebę kredytu. Do indywidualnych pożyczek zaliczyć należy przyznawane osadnikom wojskowym i cywilnym tytułem awansu na należne im, lecz niewypłacone dla braku funduszy, pożyczki inwestycyjne — kredyty, których najwyższe napięcie w r. 1926 wynosiło 131.530 zł., zaś na dzień 1 stycznia 1927 r. pozostałość wyrażała się w kwocie 66.401 zł.

Wysokość kredytów krótkoterminowych, udzielonych przez Wydział, wykazana była wyżej, tutaj zaznaczyć należy, że kredyty na nieznaczne spółdzielcze były wydawane w tych wypadkach, gdy spółdzielnie nie odpowiadały wszystkim warunkom, niezbędnym dla uzyskania ugowego kredytu z funduszu hodowlanego, natomiast zachodziła konieczność niezwłocznego poparcia organizujących się spółdzielni chociażby dorywczym kredytem krótkoterminowym.

Co się tyczy spółdzielni kredytowych, to się ich na terenach dwóch północno-wschodnich województw kresowych jest dość gęsta, mianowicie dosięgała ona 100 Kas Sielecka i 30 Banków Ludowych; jednakże nasycenie kredytem tych instytucji jest niedostateczne, co i powoduje liczne zgłoszenia indywidualnych pożyczkobiorców o kredyt bezpośrednio do Państwowego Banku Rolnego. Podkreślenia również zasługują fakt, że stopa procentowa, pobierana przez Państwowy Bank Rolny od indywidualnych pożyczkobiorców, jest stale niższa o 2-3 proc. w stosunku rocznym, niż oprocentowanie ustalone przez Kasy; okoliczność ta rów-

nież zachęca rolników do szukania kredytu bezpośrednio w Banku Rolnym.

Spółdzielnie rolniczo-handlowe przeżywały w roku 1926 ostry kryzys i na terenie 2-ich województw załedwie 3 przedstawiały gwarancję dla udzielenia im kredytu przez Bank. Do liczby tych spółdzielni zaliczyć należy Centralę Spółdzielni Rolniczo-Handlowych w Wilnie, Spółdzielnię rolniczo-handlową „Rolnik” w Brastawiu oraz „Syndykat Rolniczy” Spółdzielni w Baranowiczach. Brak większej ilości czynnych spółdzielni rolniczo-handlowych wywołał konieczność finansowania przez Bank przedsiębiorstw rolniczo-handlowych o typie nie spółdzielczym, do których liczby zaliczyć należy Syndykat Rolniczy w Wilnie, Syndykat Rolniczy w Grodnie i Skład Nasion i Narzędzi Rolniczych „Zygmunt Nagrodzki” w Wilnie.

W swej działalności kredytowej B. R. uwzględnił przede wszystkim najpilniejsze potrzeby rolnictwa kresowego oraz te gałęzie produkcji rolniczej, jakie, zdaniem B. R. przedewszystkiem zasługiwały na poparcie.

KRONIKA MIEJSCOWA.

— Zarząd Związku przemysłowców polskich w Wilnie. Powołany uchwałą 1-szego Ogólnego Zebrania Związku Przemysłowców w Wilnie Zarząd, na posiedzeniu z dn. 16 bm. ukonstytuował się jak następuje: prezes p. Bohdanowicz Mieczysław, w. prezes p. Wodzinowski Feliks, sekretarz p. Sobocki Jan, skarbnik p. Borek-Borecki Juliusz, kierownik sekcji p. Wojtkiewicz.

KRONIKA

WTOREK
24 Dnia
Joanny i Alfego
Jutro
Grzegorza.

Wsch. słońca o g. 3 m. 31.
Zach. słońca o g. 19 m. 34

Spostrzażenia meteorologiczne Zakładu Meteorologii U. S. B. z dnia 23-V 1927 r.

Ciepłota średnia	758
Temperatura średnia	+ 15°C
Opad za dobę w mm.	—
Wiatr przeważający	Południowo-Zachodni.

Uwagi: Północnym. Minimum za dobę -1-10°C. Maximum za dobę +18°C. Tendencja barometryczna: wzrost ciśnienia.

URZĘDOWA.

— J. E. Arcybiskup prawosławny Teodozjusz u p. Wojewody. W dniu wczorajszym J. E. Arcybiskup prawosławny Teodozjusz po powrocie swoim z Warszawy, gdzie pełnił funkcję Metropolity Kościoła Prawosławnego, złożył wizytę Panu Wojewodzie Raczkiewiczowi, podczas której omówił z p. Wojewodą bieżące sprawy diecezji wileńskiej.

— Pan Wojewoda zapowiedział wizytę gminy karamskiej w Trokach. W dniu wczorajszym przyjęty został przez Pana Wojewodę pełniący obowiązki Hachana Karaimskiego Chazan Trocki, Szymon Firukowicz, który prosił p. Wojewodę o zwiedzenie gminy Karaimskiej w Trokach w dniu 29 bm. oraz poinformował p. Wojewodę o sprawach związanych z mającą się odbyć w czerwcu konferencją karaimów w Haliu. Pan Wojewoda przyjął zaproszenie zwiedzenia w tym dniu gminy Karaimskiej w Trokach.

— Dyrektor lasów państwowych p. Władysław Grzegorzewski w dniu wczorajszym powrócił z krótkoterminowego urlopu i objął urzędowanie.

MIEJSKA.

— (x) Niedoszła licytacja mebli biednej ludności m. Wilna. W dniu wczorajszym o godz. 2 w poł. odbyła się w miejskiej sali licytacyjnej przy ul. Trockiej, pod kierownictwem p. Ostrejki, licytacja ruchomości, składających się z bardzo niedźnych mebli zasekwestrowanych przez sekwestratorów miejskich za nieopłacone podatki na rzecz m. Wilna, przez biednych mieszkańców.

Ponieważ większa część tych rzeczy nie została w dniu wczorajszym sprzedana — gdyż żaden handlarz nie chce się kwapić na zniszczone rzeczy, przeto zainteresowani płatnicy, po uprzednim opłaceniu zaległości podatkowych na rzecz miasta mogą swoje meble zabrać z powrotem.

— (x) Konkurs „zdrowego dziecka”. W dniu 22 bm. o godz. 12 m. 30 odbył się w Wilnie zapowiadany konkurs zdrowego dziecka. Impreza ta zorganizowana przez T-wo Samopomocy matek zgromadziła znaczną liczbę uczestników, wśród których można było zauważyć przedstawicieli władz, szereg lekarzy m. Wilna, oraz poszczególnych działaczy społecznych.

Poza tym zgromadzenie zajęte było przez matki oczekujące wyniku konkursu.

Zastępcy członków zarządu pp. Wagner Karol, Wincz Bronisław.

W skład Komisji Rewizyjnej weszli pp. Anusewicz, Kurec, Maksymowicz.

Szefem Biura mianowano: p. Zaborowskiego Zenona.

Tymczasową Siedzibą Stowarzyszenia jest lokal Banku Zw. Spółek Zarobkowych O/Wileński ul. Ad. Mickiewicza 1.

GIEŁDA WARSZAWSKA

23 maja 1927 r.

Dewizy i waluty:	Trans.	Sprz.	Kupno.
Dolary	8,92	8,94	8,90
Holandia	358,00	358,90	357,10
London	43,43	43,54	43,33
Nowy-York	8,93	8,95	8,91
Paryż	35,03	35,12	34,94
Praga	26,51	26,56	26,44
Szwajcaria	172,17	172,05	172,48
Wiedeń	125,90	126,21	125,59
Włochy	49,05	49,17	48,93

Papierzy Procentowe

5 pr. pożyczka konw.	65,50	65,75
Pożyczka kolejowa	102,90	103
8 pr. konwers. 99.	—	—
8 pr. listy zastawne Banku Gosp. Kraj.	92,00	—
8 pr. Państw. Banku Rol.	92	—
4,5 pr. ziemskie 63.	63,25	63
8 pr. warsz.	81,50	—
5 pr. Warsz.	71,50	—

GIEŁDA WILEŃSKA.

Wilno, dnia 23 maja 1927 r.

Banknoty.

Dolary St. Zjedn. 8,913/4 8,90

Złoto.

Ruble 4,62 4,61

Listy zastawne.

Wil. B. Ziemi. 100 50,95 50,40

Akcje.

Bank Polski 100—150

wej upłynęło w r. 1925) zostanie wręczony przez wydz. humanistyczny honorowy doktorat. Prof. J. Kallenbach zabawi w Wilnie dni parę. Wygłosi m. in. odczyt o Krasniskim na tie dzisiejszych trosk społecznych. Organizowaniem przyjęcia zajęło się Koło Polonistów szluch. U. S. B. Szczegóły bliższe będą podane niabawem.

AKADEMICKA.

— **Uzdrowisko akademickie w Nowiczach.** Zarząd Stowarzyszenia Bratnia Pomoc Polskiej Młod. Akadem. U. S. B. niniejszem podaje do wiadomości członków Stowarzyszenia, iż uzdrowisko akademickie w majątku Nowicze rozpocznie tegoroczny sezon letni w dniu 1-go czerwca r. b. Zgłoszenia na odpowiednią listę kurasjuszy są przyjmowane przez Sekretarjat Bratniej Pomocy (ul. Wielka 24) w godz. 1-3 pp. i 7-9 wiecz. Warunki kurasji: opłata dzienna dla członków Bratniej Pomocy zł. 3 gr. 60, dla nieczłonków—5 zł.) za specjalnem zwolnieniem Prezydium Bratniej Pomocy. Bliższych informacji udziela Sekretarjat Bratniej Pomocy w godzinach urzędowych.

POCZTOWA.

— **Zawieszenie w czynnościach kierownika urzędu pocztowego.** Władze pocztowe na mocy materiału uzyskanego podczas inspekcji urzędu pocztowego w Łyntupach pow. Świeciańskiego zawiesiły w czynnościach dotychczasowego kierownika tego urzędu p. Osieńskiego.

Stanowisko te obsadzone zostało czasowo.

RÓŻNE.

— **Przyjazd Chesterton do Wilna.** Związek Zawodowy Literatów Polskich komunikuje nam: Dzisiaj we wtorek przyjechał pociągiem pośpiesznym z Warszawy do Wilna wielki pisarz angielski Gilbert Keith Chesterton z małżonką i sekretarką. Pobyt znakomitych gości w naszym mieście potrwa cztery dni. Program pobytu, opracowany przez Związek Literatów, przewiduje prócz zwiedzenia miasta, wycieczki do Trok i Werek, przyjęcia w prywatnych gronach i jedno oficjalne, oraz pobyt gości na Środku Literackiej. Ponieważ Chesterton przemieniony jest uroczystymi przyjęciami we wszystkich większych miastach polskich, Związek Literatów w Wilnie stara się nadać wycieczce w nasze miasto charakter możliwie swobodny i nie przeładowany oficjalnymi manifestacjami. Celem pobytu Chestertonu u nas ma być głównie poznanie normalnej atmosfery Wilna, jego zabitek i nastrojów.

— **5-ta Doroczna Wystawa Obrazów i Rzeźb Wileńskich T-wo Artystów-Plastyków.** 16 maja b. r. odbyło się nadzwyczajne walne zgromadzenie członków W.T.A.P., na którym został już wyłoniony Komitet Wystawowy, w skład którego weszli p. p. W. Dawidowski, P. Hermanowicz, B. Jamont, M. Kulesza, T. Niesiołowski, M. Roubal, L. Śleńdziński i Cz. Wierusz-Kowalski.

Dzięki łaskawemu udzieleniu sali przez pana Wojewodę w Pałacu Reprezentacyjnym wzorem lat ubiegłych wystawa mieścić się będzie w sali pockerkiewnej i trwać będzie od 5 czerwca do 10 lipca włącznie.

Uroczyste otwarcie nastąpi w niedzielę dnia 5 czerwca o godz. 1-ej popołudniu.

Wobec zbliżającego się terminu otwarcia oraz podjętych już prac nad rozplanowaniem sali i drukiem katalogów, Komitet Wystawowy prosi członków T-wo a składanie dokładnych spisów prac przeznaczonych na wystawę w dniach od 23 do 26 bm. włącznie w lokalu szkoły rysunkowej w godz. 6-9 w.

Prace w tym czasie nie zgłoszone nie będą umieszczone w katalogu.

— **Podziękowanie Komitetu organizacyjnego białego Krzyża Polskiego,** niniejszem podaje do wiadomości, iż czysty zysk z poranku muzycznego w dn. 23 i 24 w. wynosi 27 zł. 15 gr., zaś z dorocznego balu GKP, urządzanego w dniu 28 i 29. 1739 zł. 10 gr. — Kwoty powyższe zostały przekazane do kasy Zarządu Wileńskiego Okręgu Czerwonego Krzyża Polskiego.

Jednocześnie Komitet składa gorące podziękowanie instytucji państwowym, samorządowym, władzom wojskowym, organizacjom społecznym i wszystkim tym, którzy przyczynili się do zorganizowania powyższych imprez, w szczególności zaś firmie Weller za bezinteresowne wspaniałe udokowanie żywymi kwiatami sal balowych.

ZEBRANIA I ODCZYTY.

— **Posiedzenie Komisji Kodyfikacyjnej w Wilnie.** Dotąd posiedzenia Komisji Kodyfikacyjnej odbywały się nie we wszystkich miastach Polski. Bywały w Warszawie, Krakowie, Poznaniu i Lwowie. W Wilnie ma to miejsce poraz pierwszy w tym tygodniu. Obraduje podkomisja nad projektem postępowania egzekucyjnego. W skład jej wchodzi profesorowie Stefko, Alterhand i prezes Mańkowski ze Lwowa, B. Sędzia Sądu Najwyższego, profesor Glass z Warszawy i profesor A. Parczewski z Wilna. Delegatem Rządu jest Sędzia Dbałowski. Posiedzenia odbywają się w sali posiedzeń Senatu Uniwersytetu. Pierwsze posiedzenie miało miejsce w dniu 23 maja r. b.

— **Posiedzenie Wileńskiego T-wo Lekarzy.** Dnia 25 maja r. o godz. 20-ej odbędzie się zwyczajne posiedzenie Wileńskiego Towarzystwa Lekarskiego w lokalu własnym (Zamkowa 24). Porządek dzienny: 1. Dr. Manciewicz: pokaz chorego. 2. Dr. Rudziński H. (z II Kliniki Wewnętrznej U.S.B.) «Phygmobilometria i jej

Jak wyglądają fałszerki banknotów 50 złotych.

W numerze z dnia 20 bm. podałyśmy do wiadomości naszych czytelników o ujęciu w Wilnie fałszerki banknotów pięćdziesięciozłotowych, ostatniej emisji. Przybyła do Wilna z Małopolski, pseudo nauczycielka Eugenia Blondynówna, obdarzona niepospolitą zdolnością malarską, wykorzystując ją na podrobienie odręcznych tych banknotów, oraz szeregu dokumentów i legitymacji wydanych rzekomo przez Wileńskie Okręgowe Kuratorium Szkolne. Dochodzenie dalsze prowadzone przez urząd śledczy doprowadziło do ujawnienia wszystkich podobnych dokumentów. Niżej zamieszczona fotografia przedstawia właśnie pomysłową „nauczycielkę” Eugenię Blondynównę.

W ślad za aresztowaniem «autor-ki» 50-cio złotych aresztowano siostrę jej Walerję, nauczycielkę szkoły powszechnej w Szperkowszczyźnie, u której w mieszkaniu znaleziono całą plikę dokumentów podobnych ręką siostry. I ona tak jak i siostra stała się nauczycielką dzięki fałszywym dokumentom. W miarę potrzeby używała nazwiska Łotywo-Łotyckiej, na które podobiona była legitymacja zapasowa niejako. Zamieszczamy odbitek tej legitymacji z fotografią Walerji Blondynówny-vel Łotywo-Łotyckiej vel Radwanówny.

Sprawa siostr-fałszerek przekazana już została z całkowicie zakończonym dochodzeniem władzom prokuratorskim. Wkrótce zredagowany zostanie akt oskarżenia i sprawa znajdzie się



Eugenia Blondynówna.

na wotandzie sądu okręgowego w Wilnie, poczem pomysłowe pseudo nauczycielki rozpoczną odsiadanie kary więzienia.

W. T.



Walerja Blondynówna, vel Łotywo-Łotycka, vel Radwanówna.

Konferencja przedstawicieli władz w sprawie uroczystości koronacyjnych.

W dniu wczorajszym odbyło się w Urzędzie Wojewódzkim zebranie Naczelników Wydziałów Urzędu z udziałem Komisarza Rządu na m. Wilno i Komendanta Wojewódzkiego Pol. Państw., na którym to zebraniu p. Wojewoda udzielił zebraniemu ogólnych dyrektów w sprawach związanych z uroczystościami koronacyjnymi 2 lipca. Spodziewane przybycie najwyższych dygnitarzy państwowych oraz zechanie do Wilna niezwykle licznych tłumów wiernych stwarza szereg doniosłych zagadnień dla władz administracyjnych wszystkich resortów, nierz rzetorów oraz kierownicy poskupionych w urzędzie Wojewódzkim, szczególnych Sekcji Komitetu Koronacyjnego.

W piątek 27 maja o 8-ej wieczorem ma się odbyć pod przewodnictwem pana Wojewody nowe zebranie, na które zaproszeni zostaną również szefowie niektórych niezespolonych resortów oraz kierownicy poskupionych w urzędzie Wojewódzkim, szczególnych Sekcji Komitetu Koronacyjnego.

Morderca Gołubickiej stanie przed sądem doraźnym.

Po intensywnych poszukiwaniach władze śledcze aresztowały Mikolaia Zabelio, lat 26, mieszkającego wsi Marki Świeciańskiego. Zabelio przynależał do zbrodni, opowiadając szczegóły morderstwa nieznaney kobiety w lesie majątku Raczek. Z wyników dochodzenia wyszło na jaw, że zamordowana przez Zabelio jest Antonina

Gołubicka, mieszkanka zaścianka Małwade śledcze aresztowały Mikolaia Zabelio, lat 26, mieszkającego wsi Marki Świeciańskiego. Zabelio przynależał do zbrodni, opowiadając szczegóły morderstwa nieznaney kobiety w lesie majątku Raczek. Z wyników dochodzenia wyszło na jaw, że zamordowana przez Zabelio jest Antonina

wartość kliniczna przy badaniu sprawności mięśnia sercowego». 3. Dr. Abramowicz J. i Dr. Wasowski T. «Jaglica i nos». 4. Sprawy administracyjne. Wycieczka lekarzy Słowiańskich do Wilna.

— **XIII Środa Literacka.** Dnia 25 b. m. o godz. 8-ej wieczorem odbędzie się w Bibliotece Wydziału Sztuk Pięknych (ul. Św. Anny 4) Środa Związku Literatów, na którą przybędzie G. K. Chesterton z małżonką. Wstęp wyłącznie dla członków Związku Zaw. Literatów i wprowadzonych przez nich gości. Uprasza się o przybycie w strojach wizytowych.

— **Akademja przeciwgruźlica.** W niedzielę dnia 22 b. m. o godz. 1 m. 30 po poł. w sali Śniadeckich U. S. B. odbyła się przy licznych udziałach publiczności akademja o akcji przeciwgruźliczej.

Przemówienie inauguracyjne wygłosił prof. Władyczko, poczem prof. Jasiński zreferował sprawę akcji przeciwgruźliczej. Z kolei Dr. Borowski Antoni wygłosił odczyt o pierwszych objawach gruźlicy i Dr. Narkiewicz—o potrzebach zdrowotnych m. Wilna.

— **Zjazd absolwentów b. szkoły chemiczno-technicznej w Wilnie.** Komitet organizacyjny zjazdu absolwentów byłej szkoły chemiczno-technicznej w Wilnie powiadamia że w dniach 5 i 6 czerwca r. b. odbędzie się pierwszy Ogólny Zjazd koleżeński z programem następującym: Niedziela 5-go czerwca o godz. 8 m. 30 rano—Msza święta w kaplicy św. Kazimierza w Bazylice odprawiona przez pierwszego prefekta szkoły ks. prałata Hanusowicza. O godz. 11-ej r.—Uroczyste otwarcie Zjazdu, w obecności zaproszonych gości, w głównej sali wykładowej instytutu Jędrzeja Śniadeckiego (gmach byłej Szkoły Chemiczno-Technicznej). O godz. 10—Wspólny obiad.

Poniedziałek 6-go czerwca o godz. 10-ej rano—Zwiedzenie gmachu obecnej Szkoły Technicznej w Wilnie,

W N-rze 20 z d. 25.IV. 1927 r. dziennika «Strzelec» ukazała się informacja pod tytułem: «To, co Kurja Biskupa w Oczepstochowie potępiła, kwitnie w Kurji Wileńskiej». Wobec tego, że mogą być ludzie, którzy zechcą uwierzyć informacjom «Strzelca», przeto Kurja Wileńska podaje do wiadomości, co następuje:—«Strzelec» w danym wypadku popełnił na całej linii oszczerstwo—na wstępie przeciwko księżom w archidiecezji Wileńskiej, ponieważ oni zajmują nieprzychylnie stanowisko i zwalczają tylko zakusy, przeciwnie wierzą lub moralności katolickiej i niebezpieczeństwa w tym względzie, nie ogłaszając się, czy one pochodzą ze strony «Strzelca» czy kogo innego,—następnie obraził oszczerstwem Metropolitę Wileńskiego, Keisza Arcybiskupa Romuśa Jatrzykowski, insynuując, że Ks. Arcybiskup zabrał podwładnemu sobie kieroij brań udział w jakiegolwiek uroczystości dla uczczenia imienia Marszałka Piłsudskiego.

Adam Sawicki.
Kancelarz Kurji.

w której i odbędzie się dalsze posiedzenia Zjazdu. O godz. 18—Zamknięcie Zjazdu w sali Stowarzyszenia Techników, Wileńska 33.

Na Zjeździe mają być poruszone sprawy: 1) zawiązanie Stowarzyszenia absolwentów byłej Szkoły Chemiczno-Technicznej w Wilnie; 2) utworzenie Kasy Samopomocy; 3) kwestja uprawnień.

Wszelkich informacyj udziela Biuro Zjazdu—Wilno, ul. Baksza 10 m. 2. p. Illinicz.

TEATR I MUZYKA.

— «Reduta» na Pohulanie. Przegląd repertuaru. Dnia — «Przechodzień» — sztuka w 3 aktach B. Katerwy.
Jutro — «W młodym domu» — dramat w 3 aktach T. Rittnera.
Czwartek o g. 4-ej pp. — «Przechodzień», o g. 8-ej w. — Recital wionolcelowy A. Katza.
Piątek — «Ucieka mł. przepióreczka...» — komedia w 3-ach aktach Zirowskiego.
Ceny miejsc na przedstawienia od 10 gr. do 1 zł. 75 gr.

— Recital wiołenczowy Alberta Katza. W czwartek 26 bm w Teatrze „Reduta” na Pobulancie odbędzie się koncert Alberta Katza, młodego wiołenczisty, obdarzonego niepospolitym talentem wirtuozowskim. A. Katz należy do grona najlepszych uczniów sławnego prof. Klengel w Lipsku.

Po ukończonych wyższych studiach koncertował na estradach zagranicznych, zdobywając sobie wszędzie pełne uznanie krytyki i publiczności.

W programie: koncert a-moll Saint-Saena nieznana w Wilnie senata Henry Koeles, oraz szereg utworów wiołenczowych kompozytorów: Czajkowskiego, Olszowskiego, Popera, Klengel i innych.

Bilety są już do nabycia w księgarni „Lektor” ul. Mickiewicza Nr 4.

— Teatr Polski (sala „Lutnia”). Dziś po raz ostatni w sezonie świetna krotowidła Hopwooda „Jutro pogoda” z p. M. Małanowicz-Niedzielską i K. Wyrwicz-Wichrowskim w rolach głównych.

— Jutrzejka premiera. Jutro wchodzi na repertuar Teatru Polskiego najnowsza komedia Langer „Latwiej przeżyć wielbłąd...”. Komedia ta, posiadająca głębsze podłoże, jednocześnie jest wyposażona w wielką dawkę dowcipu i satyry, to też wszędzie, gdzie była grana, cieszyła się wielkim powodzeniem. Głównie kobiecie kreują M. Małanowicz-Niedzielską, S. Perzanowską, J. Piaskowską i I. Jasną, męskie zaś W. Malinowski, L. Wolejko, T. Piwiński i K. Wyrwicz-Wichrowski, który tę sztukę wyreżyserował.

Popołudniowa czwartkowa. W czwartek o g. 4 m. 30 pp. grana będzie po raz ostatni w sezonie dowcipna krotowidła Feydeau „Dudek”.

Ceny miejsc na popołudniówkę zostały jeszcze obniżone, t. j. od czwartku obowiązować będą ceny od 15 gr.

— Teatr Letni (ogrod po-Bernardyński). Otwarcie sezonu w Teatrze Letnim obudziło wielkie zainteresowanie. Na inaugurację sezonu, która nastąpi w czwartek 26 maja, sprzedawanie biletów rozpocznie się we wtorek 24 maja w kasie Teatru Polskiego od g. 11-iej do 9-iej wieczorem bez przerwy.

RADJO.

— Program stacji warszawskiej. 12.00. Komunikat lotniczo-meteorologiczny.

15.00. Komunikat gospodarczy i meteorologiczny.

16.45—17.10. Odczyt pt. „Wolyn” z cyklu „Najciekawsze sprawy wycieczkowe w Polsce” wygł. p. dr. Danysz Fleszowicz.

17.15. Koncert popołudniowy, poświęcony twórczości Jana Straussa.

18.40—19.00. Rozmaitości.

19.00—19.25. Maszynny zastępowy pracę umysłową człowieka — wygł. inż. E. Pożelski.

19.30—19.55. Odczyt pt. „Początki grzyby” z cyklu „Hygiena i medycyna” — wygł. dr. K. Dąbrowski.

19.55. Komunikat rolniczy.

20.30. Transmisja z Krakowa.

22.00. Komunikat lotniczo-meteorologiczny.

22.30—23.30. Transmisja muzyki tanecznej z restauracji „Ryda”.

WYPADKI I KRADZIEŻE.

— Kłopoty samochodowe. Dnia 22 b. m. auto asenizacyjne, jadąc ul. Legionową z powodu zepsucia się kierownicy spadło do rowu przed domem Nr 46. Jeden z robotników 19-letni Kazimierz Zukowski (Osmiańska 1) uległ złamaniu ręki. Wzwań pogotowie ratunkowe po udzieleniu pierwszej pomocy przewieziono go do szpitala św. Jakuba.

— Zabłąkany chłopiec. Dnia 22 b. m. na ulicy Sierakowskiego został zatrzymany zabłąkany chłopiec w wieku lat 4 wyznania mojżeszowego.

— Samobójstwo. Dnia 23 b. m. otrąła się esencją octową I. Jarmutowska. Desperackie w stanie ciężkim dostawiono do szpitala żydowskiego. Przyczyna uśmierzenia samobójstwa — nieporozumienia rodzinne.

— Kradzieże. Inżynierowi Leonowi Daniszewskiemu (Stowackiego 19) skradziono z balkonu pierwszego piętra futro męskie wartości 1800 zł.

— Redaktorowi Lesiewiczemu (Żeligowskiego 1) skradziono rewolwer i bluzetę wartości 800 zł.

— Stefanowi Jakubowskiemu (Witkowskiego 79) skradziono ubranie.

— I. Jelonowi (Tartak 19) skradziono ze sklepu za pomocą wyłobu szczytu towaru wartości 550 zł.

— Jubiler Ch. Giezer przeprowadził się z ul. Wielkiej 26, na Wielką Nr 27, m. 6.

— Pracownia jubilerska, KUPNO ZŁOTA, SREBRA i różnych kamieni do własnego wyrobu; plac najwyższe ceny, wykonują najlepsze roboty.

— Brylantowe według rysunków paryskich. Szacunek bezpłatny.

Budowa radiostacji w Wilnie.

Jak już donosiliśmy, do rządu został wniesiony przez Dyrekcję Polskiego Radia projekt budowy radiostacji w Wilnie.

Projekt ten będzie uzgodniony pomiędzy ministerstwami: poczt i telegrafów, spraw wojskowych i spraw wewnętrznych, poczem rozpocznie się budowa tej stacji.

Projektowana stacja obejmie swym zasięgiem detektorowym 30 km., jednolampowym zaś 250—300 km. Z czasem, gdy tylko na to pozwolą środki materialne, powstaną w większych miastach stacje przekątnikowe.

Budowę stacji zainicjowano, wyprzedzając w ten sposób terminy rozbudowy sieci, przewidziane w koncesji, według której obecna liczba stacji czynnych i budujących się odpowiada liczbie 100 tysięcy abonentów radiowych, gdy tymczasem zarejestrowano ich ogółem 70 tysięcy. Jednakże zdecydowało tu wielkie znaczenie Wilna, jako miasta kresów, a narażonych na działanie wrogiej nam propagandy z kordonu.

Stacja wileńska będzie miała mniej więcej taki sam zasięg, jak stacja krakowska, poznańska, a z zagranicznymi—Łozanna, Zurich, Bruksela. Na stację będzie potrzebny budynek z placem, mogącym pomieścić odciągane maszyny antenowe wysokości ok. 60 metrów. Maszyny te będą odległe od siebie o 60—70 m. punkty zaś, odciągające je — będą od podstaw, masztów odległe o 30—40 m. Studio, położone konieczność w śródmieściu, będzie rozmiarów 7x14 m.

Projektodawcy liczą przy budowie i urządzaniu stacji na pomoc i współpracę władz wojskowych, które stale zresztą współdziałały z czynnikami radiofonicznymi.

Nowości wydawnicze.

Polskie Urzędy Karne Dodatkowe zebrały i opracowali Franciszek Frydlewicz i Alfred Josse zestyści prokuratora przy sądzie apelacyjnym. Nakładem krajowego Instytutu Wydawniczego w Poznaniu. Cena 14 zł. 65 gr.

Celem tej pracy, jak podają we wstępie autorowie, jest ujęcie wszystkich przepisów ustawowych, wydanych przez polskie władze ustawodawcze a zawierających postanowienia karne w jedną systematyczną całość.

Potrzeba takiego zestawienia była istotnie nagięta, bo ustaw zawierających postanowienia karne, w ciągu istnienia państwa wydanych jest już przeszło 100, bo niektóre z nich ulegały licznym zmianom i nie obowiązują na całym terytorium państwa.

Doszło do tego, że się w polskim ustawodawstwie karne mało kto się orientuje i z tego powodu zarówno policja jak i sądy popełniają liczne błędy.

Zestawienie dokonane przez pp. Frydlewicza i Jossego jest zatem wydawnictwem dla praktyki sądowej i administracyjnej bardzo ważnym, tem ważniejszym, że autorowie dołożyli usilnych starań, aby dzieło uczynić przejrzystym a materiał zestawu wyczerpującym. Książka jest obszerna bo oprócz wstępu obejmuje 351 stron druku.

CHESZ- OTRZYMAĆ POSADĘ? Musisz ukończyć kursa fachowe korespondencyjne prof. Sekulowicza, Warszawa, Żółwa 42. Kurs wyuczają listownie: buchalterji, rachunkowości kucpelskiej, korespondencji handlowej, stenografji, nauki maszyn, prawa, kaligrafji, pisanja na maszynie. Po ukończeniu świadectwo!

ŻADAJCIE PROSPEKTOW!

Nadszedł transport

Maszynki do lodów,

mięsa oryginalne

Prymisy oryginalne

STANISŁAW KRAKOWSKI

Wilno, Wielka Nr 49,

vis-a-vis Św. Kazimierza.

Ogłoszenie.

Dyrekcja Kolei Państwowych w Wilnie podaje do wiadomości, że ogłoszony termin rozpoczęcia kursowania wagonów lodowicy dla przewożenia pszczynek drobniczych przesyłek ryb zostaje przesunięty z daty 15 maja na datę 1 czerwca. Począwszy od dnia 1 czerwca r. b., wagony lodowicy kursować będą w/g rozkładu i na warunkach podanych w uprzednich ogłoszeniach.



Ból głowy i WYCZERPANIE

oraz zaburzenia żołądkowe, dolegliwości wątroby, nerek, kamienie żółciowe, reumatyzm, artretyzm, cierpienia hemoroidalne są spowodowane złą przemianą materji i zanieczyszczeniem krwi w organizmie ludzkim

Zioła z gór Harcu d-ra Lauera sprzyjają dobrej przemianie materji, pobudzają trawienie, oczyszczają krew, a przedewszystkiem uzdrawiają żołądek i powodują regularne działanie wątroby i nerek, oraz usuwają obstrukcję.

Zioła z gór Harcu d-ra Lauera usuwają z organizmu zbędne nieczystości oraz przeciwdziałają tworzeniu się osadów, następstwem których jest reumatyzm i artretyzm.

Zioła z gór Harcu d-ra Lauera usuwają i zapobiegają tworzeniu się kamieni żółciowych oraz łagodzą cierpienia hemoroidalne.

Cena pół pudełka zł. 1.50,

podwójne pudełko zł. 2.50

Sprzedaż w aptekach i składach aptecznych.

Wapno budowlane i rolnicze mielone

POLECAJĄ

Polskie Zakłady „Biel”

Wapienne

w Opocznie (Woj. Kieleckie)

Zgubiono wieczorem dnia 22-go b. m. jadąc dorozką z ulicy Rossa przez Szuboc na Wielką skózaną czarną torbę damską w której znajdowały się legitymacja urzędnicza wydana przez unię. St. Batorego oraz dokument stwierdzający obywatelstwo polskie na imię Marii Narwoszyówny. Łaskawo zgłosić do sekretariatu Redakcji „Słowa”.

DAMA z DYPLOMEM

Institut de Beauté Kéva

w Wilnie przy ul. Mickiewicza 37,

m. 1, tel. 657. Leczenie wód cery i ciał. Usuwanie zmarszczek, wągrów, przyszczy, plan na twarzy. Specjalnie dla balów i wieczorów

„Masque en Marie” ostatni wynalazek dla natchymast. odświeżania koloru cery. Leczenie włosów, od wypięt i łupieżu.

W.Z.P. 58.

Miejski Kinematograf Kulturalno-Oświatowy
Sala Miejska (ul. Ostrobramska 5).

Dziś będzie

wyświetlany film: „Kapitan z Nancy B” fascynujący morski dramat w 9-ciu aktach.

Cena biletów: parter — 60 gr., balkon — 30 gr. Ostatni seans ogod. 10 wiecz.

W poczekalniach koncerty radio.

Kino „Helios”

Parter — 80 gr., Balkon — 50 gr.

Najatrakcyjniejszy Szlagier Sezonu „Współczesna Dubarry” porywający film autent. zdarzenia miłości jednego zmonarchów, do czarującej modelki paryskiej, miłośni wywoł. rewolucji i detronizację. W roli głównej MARJA CORDA. Przegląd najnowszych tutej! Niebawmy przepech wystawy.

Kino „Polonia”

Parter od 50 gr. Film, jaki publiczność dzisiaj żąda! Tragik wszechświatowej stawy ALFRED ABEL, znana „Kokota Lu” z filmu „Hrabina Paryż” ERIKA OLSNER i synna jako „Jedna z Wielu”

W polnym 10 akt. dramacie „Ludzkie Mrowisko Dom Jakich Wiele...”

piękna historia pewnego domu. Parter od 50 gr.

Rejestr Handlowy.

Do Rejestru Handlowego Sądu Okr. w Wilnie włączono pod Nr. Nr.

Dziś A—1 dnia 10 maja 1927 r.

6441 A. „Brodjo Fejga” w Wilnie, pow. Wilejski, sklep drobnymi towarami, bakali i galanterji. Firma istnieje od 1922 roku. Właściciel—Brodjo Fejga zam. tamże. 512—VI

6442 A. „Kalkugel Izrael OMNIBUS” w Wilnie przy ul. Wilejskiej 8, komunikacja samochodowa. Firma istnieje od 1926 roku. Właściciel—Kalkugel Izrael zam. przy ul. Wilejskiej 8. 513—VI

6443 A. „Každan Załman” w Wilejce, sklep spożywczy, firma istnieje od 1926 roku. Właściciel—Každan Załman, zam. tamże. 514—IV

6444 A. „Kopelowicz Icko” w Wilejce, sklep mięsa. Firma istnieje od 1925 roku. Właściciel—Kopelowicz Icko, zam. tamże. 515—VI

6445 A. „Ruderman Chana” w Radoszkowiczach pow. Wilejskim, sklep drobnymi towarami. Firma istnieje od 1890 roku. Właściciel—Ruderman Chana, zam. tamże. 516—VI

6446 A. „Sonkin Dawid” w Radoszkowiczach, pow. Wilejskim, sklep drobnymi towarami. Firma istnieje od 1915 roku. Właściciel—Sonkin Dawid, zam. tamże. 517—VI

6451 A. „Szurek Dwosia” w Radoszkowiczach pow. Wilejskim, sklep drobnymi towarami. Firma istnieje od 1920 r. Właśc. Szurek Dwosia, zam. tamże. 518—VI

6450 A. „Mane Mejer” w Radoszkowiczach pow. Wilejskim, sklep mięsa. Firma istnieje 1910 roku. Właśc. Mane Mejer, zam. tamże. 519—VI

Dziś A—1 12 maja 1927 roku.

„RUCH WILEŃSKI Lewin Benjamin” w Wilnie, ul. Sofjański 11, komunikacja samochodowa. Firma istnieje od 1927 r. Właśc. Lewin Benjamin, zam. tamże. 520—VI

6448 A. „M. Grinholc i G. Dworcan S-ka” sprzedaż drobnej manufaktury i wyrobów krajowych. Wilno, ul. Szawelska 5 firma istnieje od 12 lutego 1927 roku. Wspólnicy zam. w Wilnie: Mordech Grinholc — przy ul. Jezuickiej 6 i Giecel Dworcan — przy ul. Zawalnej 66. Spółka firmowa umowa zawarta w dniu 7 maja 1927 roku na czas nieokreślony. Zarząd należy do każdego ze wspólników i każdy z nich samodzielnie ma prawo podpisywać w imieniu spółki pod stempem firmowym. 521—VI

6447 A. „Donde Owsej” w Wilnie, ul. Zawalna 41, sklep spożywczy. Firma istnieje od 1927 roku. Właśc. Donde Owsej, zam. przy ul. Rudnickiej 14. 522—VI

Dodatkowy II.

820 A II. „Daniszewski Chaim”. Siedziba przeniesiona została na ul. Wilejską 37. 523—VI

357 A II. „Nowik Dawid i Aronowicz Berko spółka” S.L. Stupel. Umowa spółkowa przedłożona została na czas nieograniczony. 524—VI

662 A II. „Fabryka wyrobu cegieł wapna Milejkowskiej spółka”. Spółka została rozwiązana i firma wykreśla się z rejestru. 525—VI

Dziś B—1 14 maja 1927 roku.

356 B I. „Wileńska Spółka Lniana AGROLEN spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Prowadzenie produkcji, skupu, przerobu, sprzedaży oraz eksportu lnu krajowego. Wilno, ul. Piekicko Nr 3 m. 10. Firma istnieje od 13 kwietnia 1927 r. Kapitał zakładowy 18.000 zł. podzielony na 110 udziałów po 180 zł. każdy udział wpłacony. Zarząd spółki stanowią: zam. w Wilnie: Paweł Anusiewicz — przy ul. Piekicko 3 i Aleksander Wojtkiewicz — przy ul. Tyzenhauzowskiej 4. Wszelkiego rodzaju zobowiązania w imieniu spółki, umowy, weksle, pokwitowania i t. p. podpisują obaj członkowie Zarządu łącznie pod stempem firmowym. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zawarta na mocy aktu zeznawczego przed Aleksandrem Rożnowskim Notariuszem przy Wydziale Hipotecznym Sądu Okręgowego w Wilnie w dniu 13 kwietnia 1927 r. za Nr. 1743 na czas nieograniczony. 526—VI

Dodatkowy II.

345 B II. BEWAKA PLYWOOD ET MATCH SPLINT Co Ltd „spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Zenon Łęski wystąpił za spółką i zarządem. Zarząd obecne stanowia: Alfons de Liguori i zam. w Kiewianu powiecie Rowieńskim George Grower Dodge. 527—VI

Dziś A—1

6452 A. „Alperowicz Chaja” w Wilnie, pow. Wilejskim, sklep bakali i galanterji. Firma istnieje od 1926 roku. Właśc. Alperowicz Chaja, zam. tamże. 528—VI

Ogłoszenie przetargu.

3 Okręgowe Szefstwo Budownictwa Grodno ogłasza na dzień 3-go czerwca 1927 roku godz. 10-tą przetarg nieograniczony na remont zwykły i konserwację obiektów wojskowych w garnizonie: Grodno, Suwałki, Augustów, Sokółka, Białystok, Osowiec, Wolkowsk, Lida, Wilno, Nowa-Wileja i innych.

Oferty na przepłanych wzorach i kosztorysach wstępnych w zakładanych kopertach należy składać do dnia 3-go czerwca 1927 r. do godz. 9-iej młn. 30 w kancelarji głównej 3 Okręgowego Szefstwa Budownictwa Grodno, ul. 3-go Maja Nr 6.

Do oferty należy dołączyć uwierzytelniony podpis świadectwa przemysłowego.

Opisy robót objęte cenami jednostkowymi oraz warunki przetargu, obejmujące wysokość wadium, sposób złożenia oferty i t. p. otrzymać można za zwrotem kosztów w Białymostku 3-go Okręgowego Szefstwa Budownictwa w Wilnie (ul. Arsenalska Nr 5 kuszary Saparskiej) i w Garnizonowych Administracjach Koszarowych: w Grodnie, Lidzie, Białymostku i Suwałkach.

3 Okręgowe Szefstwo Budownictwa zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta.

3 Okręgowe Szefstwo Budownictwa Grodno.

L. dz. 3300—Bud.

Redakcja „Słowa”

poszukuje pracy dla człowieka lat średnich posiadającego średnie wykształcenie, znajomości biurowości, buchalterji oraz języków: polskiego, rosyjskiego i litewskiego. Łaskawe zaofiarowania prosimy nadsyłać do adm. „Słowa”.

LETNISKO

We dworze, 7 km. od stacji kol., w ładnej i zdrowej miejscowości z całodziennym utrzymaniem, lasy, sowny, park, rzeka, jezioro, tenis, radio, wycieczki i t. p. rozrywki wiejskie. Informacje w adm. „Słowa”.

Poszukuję

mieszkania z wygodami 5—6 pokoi w okolicy Zielonego Mostu, lub ul. Kalwaryjskiej. Zgłoszenia do adm. „Słowa”.

OBIADY

DOMOWE, kuchnia zdrowa. Cena umiarkowana. Arsenalska 6, m. 1.

Konie

z zaprzęgiem i pod wierzch do wynajęcia. Królewska 1.

Poszukuje

się praktyczna gospodyni z dobrą swiadectwami na wieś. Zgłaszać się: Mickiewicza 12 m. 1.

Zgubiono portfel z

pieniądami i ważnymi dokumentami, na imię Mejtacha Aronowicza. Znalazcę ich proszę zwrócić tylko dokumenty za wynagrodzeniem, ul. Kalwaryjska Nr 6, F. Szylar.

LETNISKO

we dworze z utrzymaniem 6 km. od stacji, sucha i zdrowa miejscowość, las, staw, tenis, radio, Dąbrowskiego 3 — 6, od godz. 4—6-iej.

Poszukuje

szynna Wróżka Chiromantka

przyjmuje od 10 do 8 wieczór. Przewidzając przyszłość, sprawy sądowe, o miłości i t. d. Adres: naprzeciw Krzyża (Zaręczce), ul. Młynowa 21, m. 6, w bramie schody na prawo.

Skrytka

przyjmuje od 10 do 8 wieczór. Przewidzając przyszłość, sprawy sądowe, o miłości i t. d. Adres: naprzeciw Krzyża (Zaręczce), ul. Młynowa 21, m. 6, w bramie schody na prawo.

Skrytka

przyjmuje od 10 do 8 wieczór. Przewidzając przyszłość, sprawy sądowe, o miłości i t. d. Adres: naprzeciw Krzyża (Zaręczce), ul. Młynowa 21, m. 6, w bramie schody na prawo.

Skrytka

przyjmuje od 10 do 8 wieczór. Przewidzając przyszłość, sprawy sądowe, o miłości i t. d. Adres: naprzeciw Krzyża (Zaręczce), ul. Młynowa 21, m. 6, w bramie schody na prawo.

Skrytka

przyjmuje od 10 do 8 wieczór. Przewidzając przyszłość, sprawy sądowe, o miłości i t. d. Adres: naprzeciw Krzyża (Zaręczce), ul. Młynowa 21, m. 6, w bramie schody na prawo.

Skrytka

przyjmuje od 10 do 8 wieczór. Przewidzając przyszłość, sprawy sądowe, o miłości i t. d. Adres: naprzeciw Krzyża (Zaręczce), ul. Młynowa 21, m. 6, w bramie schody na prawo.

Skrytka

przyjmuje od 10 do 8 wieczór. Przewidzając przyszłość, sprawy sądowe, o miłości i t. d. Adres: naprzeciw Krzyża (Zaręczce), ul. Młynowa 21, m. 6, w bramie schody na prawo.

Skrytka

przyjmuje od 10 do 8 wieczór. Przewidzając przyszłość, sprawy sądowe, o miłości i t. d. Adres: naprzeciw Krzyża (Zaręczce), ul. Młynowa 21, m. 6, w bramie schody na prawo.

Skrytka

przyjmuje od 10 do 8 wieczór. Przewidzając przyszłość, sprawy sądowe, o miłości i t. d. Adres: naprzeciw Krzyża (Zaręczce), ul. Młynowa 21, m. 6, w bramie schody na prawo.

Skrytka

przyjmuje od 10 do 8 wieczór. Przewidzając przyszłość, sprawy sądowe, o miłości i t. d. Adres: naprzeciw Krzyża (Zaręczce), ul. Młynowa 21, m. 6, w bramie schody na prawo.